ПРОЕКТ МНПА

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2018 № ___
г. Зерноград

Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»
«Управление муниципальным имуществом»
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 19.09.2018 № 1063 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зерноградского городского  поселения Зерноградского района», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 21.09.2018 № 1084 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования «Зерноградское городское поселение» «Управление муниципальным имуществом» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г. правовые акты Администрации Зерноградского городского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Исполняющий обязанности главы Администрации Зерноградского городского поселения

        П.Е. Синельников
                                                                                             Приложение № 1

к постановлению

Администрации Зерноградского городского поселения
от  __________№_____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 муниципального образования «Зерноградское городское поселение» «Управление муниципальным имуществом»
Паспорт

муниципальной программы муниципального образования
«Зерноградское городское поселение»
«Управление муниципальным имуществом»
	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы

	–
	Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения; мероприятия по определению стоимости объектов  имущества (проведение оценки рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение», объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности; страхование муниципального имущества; выполнение работ по разработке проекта внесения изменений в генеральный план Зерноградского городского поселения);
- Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки, кадастровые работы (межевание земельных участков)

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	Задачи муниципальной программы

	–
	повышение качества формирования, учета, использования и содержания муниципального имущества муниципального образования "Зерноградское городское поселение";

повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования "Зерноградское городское поселение";
пополнение доходной части муниципального бюджета за счет предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности в аренду либо их продажа в соответствии с нормами действующего законодательства

	Целевые показатели муниципальной программы

	–
	количество бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе объектов коммунальной инфраструктуры и сетей газоснабжения, на которые изготовлены технические паспорта и технические планы

количество объектов, принятых в муниципальную собственность
количество объектов недвижимости, в от-ношении которых размер арендной платы определен на основании рыночной оценки
- количество земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы в целях оформления права муниципальной собственности, предоставления земельных участков в соответствии с законодательством

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	–
	муниципальная программа реализуется
с 2019 по 2030 год.
Этапы реализации государственной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования государственной программы составляет тыс. 7485,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1245,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 870,00   тыс. рублей;

в 2021 году – 870,00   тыс. рублей;

в 2022 году – 500,00   тыс. рублей;

в 2023 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2024 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2025 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2026 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2027 году – 500,00   тыс. рублей;;
в 2028 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2029 году – 500,00   тыс. рублей;
в 2030 году – 500,00   тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	–
	паспортизация бесхозяйных (в целях оформления муниципальной собственности) и муниципальных объектов в полном объеме;
- определение размера арендной платы и выкупной стоимости на основании рыночной оценки по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальных земельных участков – по мере формирования и принятия решений о предоставлении;
- проведение кадастровых работ по определению границ земельных участков, в целях предоставления земельных участков на соответствующем виде права – по мере принятия решений о формировании земельных участков для соответствующих целей.

Паспорт

подпрограммы «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности»
	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности» (далее – подпрограмма 1)

	Исполнитель подпрограммы
	–
	МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение эффективности управления и учета муниципального имущества

	Задачи подпрограммы
	–
	повышение качества формирования, учета, использования и содержания муниципального имущества муниципального образования "Зерноградское городское поселение"

	Целевые показатели подпрограммы
	–
	паспортизация бесхозяйных (в целях оформления муниципальной собственности) и муниципальных объектов;
определение размера арендной платы и выкупной стоимости на основании рыночной оценки по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальных земельных участков – по мере формирования и принятия решений о предоставлении;
страхование муниципального имущества – страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (в отношении гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности)

выполнение работ по разработке проекта внесения изменений в генеральный план Зерноградского городского поселения (в целях внесения сведений о границах г. Зернограда в Единый государственный реестр недвижимости)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019-2030 годы.
Этапы реализации подпрограммы
не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета Зерноградского городского поселения составляет 4585,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 995,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 670,00 тыс. рублей,

в 2021 году – 670,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 250,00тыс. рублей;
в 2026 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 250,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 250,00 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	оформление в полном объеме в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества, пополнение доходной части муниципального бюджета, выполнение в полном объеме полномочий органа местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Паспорт
подпрограммы «Управление земельными ресурсами»
	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Управление земельными ресурсами» (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение эффективности управления и учета земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»

	Задачи подпрограммы
	–
	повышение качества формирования, учета, использования и содержания земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»

	Целевые показатели подпрограммы
	–
	количество земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации подпрограммы
не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет
2900,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 200,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 250,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	Увеличение количества земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, пополнение доходной части бюджета

Приложение № 1
к муниципальной программе
муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
«Управление муниципальным имуществом»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы
муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид
показателя
	Еди​ница изме​рения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028
год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»

	1.
	Показатель 1. Количество бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе объектов коммунальной инфраструктуры и сетей газоснабжения, на которые изготовлены технические паспорта и технические планы
	количественный
	штук
	40
	35
	35
	10
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	Показатель 2.  Количество объектов, принятых в муниципальную собственность
	количественный
	штук
	7
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3.
	Показатель 3. Количество объектов недвижимости, в отношении которых размер арендной платы определен на основании рыночной оценки
	количественный
	штук
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4.
	Показатель 4. Количество земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы в целях оформления права муниципальной собственности, предоставления земельных участков в соответствии с законодательством
	количественный
	штук
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

Приложение № 2
к муниципальной программе
муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	7485,00
	1245,00
	870,00
	870,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	7485,00
	1245,00
	870,00
	870,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Подпрограмма 1 «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности»
	всего
	4585,00
	995,00
	670,00
	670,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	местный бюджет
	4585,00
	995,00
	670,00
	670,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»
	всего
	2900,0
	250,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	местный бюджет
	2900,0
	250,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Зерноградского

городского поселения
от __________№_____
Перечень
правовых актов Администрации Зерноградского городского поселения, признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».

2. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 19.06.2014  № 505 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
3. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.10.2014  № 864 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».

4. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 31.12.2014  № 1234 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
5. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.03.2015  № 192 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
6. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 31.12.2015 № 1464 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
7. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 06.10.2016 № 1084 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
8. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.12.2016 № 1359 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
9. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.11.2017 № 1326 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
10. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 29.12.2017 № 1642 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
11. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 28.08.2018 № 968 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом».
Ведущий специалист Администрации
Зерноградского городского поселения                                                Е.Н. Ефремова
[image: image2.png]